
 

 
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

12.05.2023          м. Краматорськ         № 41 

 

Про проведення обласної  

екологічної експедиції  

 

На виконання указів Президента України від 24 лютого 2022 року              

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 06 лютого 2023 року № 58/2023 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого 

Законом України від 07 лютого 2023 року № 2915-ІХ, наказу директора 

департаменту освіти і науки Донецької облдержадміністрації від 04.01.2023 № 

1/163-23-ОД «Про затвердження Плану обласних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти)», з метою залучення молоді до науково-дослідної та 

експериментальної роботи, практичної природоохоронної, екологічної 

діяльності по вивченню, збереженню та відновленню довкілля, ознайомлення  

з флорою та фауною, виховання національно-патріотичної самосвідомості  

та підготовки до професійного самовизначення 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати та провести з 12.06.2023 по 25.08.2023 дистанційно 

обласну екологічну експедицію (далі – Експедиція). 

2. Затвердити склад організаційного комітету Експедиції (додається). 

3. Затвердити програму проведення Експедиції (додається). 

4. Затвердити план забезпечення Експедиції (додається). 

5. Відповідальним за організацію та проведення Експедиції призначити 

Олесю Гірку, завідувача відділу організаційно-масового. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій, завідувачу 

лабораторії Ользі Стрілець, методисту відділу екології та природоохоронної 

роботи Наталії Рикуновій здійснити організаційно-методичний супровід 

  



 

Експедиції згідно плану забезпечення. 

7. Відповідальному за організацію та проведення Експедиції: 

7.1.  Надати інформацію про підсумки проведення Експедиції  

до 28.08.2023. 

7.2. Висвітлити результати проведення Експедиції на сайті Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру та інших інтернет-ресурсах. 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 

 

 

 

 

Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

 
Завідувач відділу організаційно-масового   

______________ Олеся Гірка 

______________ 

Завідувач відділу екології та природоохоронної  

роботи  

______________ Василь Шубчинський 

_______________ 

Завідувач відділу біології  

та сільського господарства 

______________ Юлія Тугаріна 

________________ 

Методист 

______________ Ольга Похілко 

________________ 

Завідувач лабораторії  

______________ Ольга Стрілець 

______________ 

Методист 

__________ Наталія Рикунова 

_________________ 

 

Методист 

_______________ Людмила Березовська 
______________ 

 

Методист 
__________ Юлія Мєнафова 
______________ 

 

Методист 
__________ Сергій Гнибіда 
______________ 

Керівник гуртка 

______________ Тетяна Колбасіна  

______________ 

Керівник гуртка 

______________ Лариса Боєнко 

______________ 

Керівник гуртка 

______________ Тетяна Куча 

______________ 

Керівник гуртка 

______________ Олена Маланич 

______________ 

Керівник гуртка 

______________ Юлія Горох 

______________ 

Керівник гуртка 

______________ Євгенія Харієнко 

______________ 

Керівник гуртка 

______________ Наталія Шмакова 

______________ 

 

Керівник гуртка 

______________ Ірина Щєпіхіна 

______________ 

  

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

від 12.05.2023 № 41 

 

 

Склад  

організаційного комітету  

обласної екологічної експедиції 

 

Голова організаційного комітету: 

Галина Мирна  в.о. директора 

 

 

Члени організаційного комітету: 

Олеся Гірка  завідувач відділу організаційно-  

 масового; 

Юлія Тугаріна  завідувач відділу біології та сільського  

 господарства; 

Василь Шубчинський  завідувач відділу екології та    

 природоохоронної роботи; 

Ольга Стрілець  завідувач лабораторії; 

Наталія Рикунова  методист відділу екології та 

 природоохоронної роботи;  

Людмила Березовська  методист відділу екології та 

 природоохоронної роботи 

  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

від 12.05.2023 № 41 

 

План забезпечення 

обласної екологічної експедиції 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа 

Дата 

виконання 

1 Розробка програми проведення 

Експедиції 

Олеся Гірка До 08.05.2023 

2 Підготовка проєкту листа Олеся Гірка До 08.05.2023 

3 Підготовка наказу про 

проведення 

Олеся Гірка До 12.05.2023 

4 Розробка афіші Олеся Гірка До 08.05.2023 

5 Розсилка листа Ольга Похілко 08.05.2023 

6 Висвітлення наказу про 

проведення на сайті 

Ольга Похілко До 18.05.2023 

7 Реєстрація учасників Олеся Гірка До 31.05.2023 

8 Створення робочих чатів в  

Telegram для трьох вікових 

груп.  
 

Людмила Березовська 

(молодша), 

Олеся Гірка (середня), 

Юлія Тугаріна (старша) 

До 09.06.2023 

9 Висвітлення та збір інформації Людмила Березовська 

(молодша), 

Олеся Гірка (середня), 

Юлія Тугаріна (старша) 

12.06.2023-

25.08.2023 

10 Розробка концепції відкриття 

Експедиції 

Олеся Гірка До 05.06.2023 

11 Відеозапис та монтаж відкриття  Олеся Гірка До 07.06.2023 

12 Розробка інформаційно-

методичного супроводу 

Ольга Стрілець  

(для молодшої вікової 

групи щодо 

висаджування 

мікрозелені); 

Олеся Гірка  

(для середньої щодо 

До 31.05.2023 



 

виконання творчого 

завдання); 

Наталія Рикунова  

(для старшої щодо 

фенологічних 

спостережень) 

13 Розробка майстер-класів Керівники гуртків До 31.05.2023 

14 Визначення найкращих робіт. 

Розподіл їх за номінаціями 

Ольга Стрілець, 

Людмила Березовська, 

Сергій Гнибіда 

(молодша); 

Василь Шубчинський, 

Олеся Гірка, Ольга 

Похілко (середня);  

Наталія Рикунова, 

Юлія Тугаріна, Юлія 

Мєнафова (старша) 

До 25.08.2023 

15 Розробка проєкту наказу про 

підсумки проведення 

Експедиції 

Олеся Гірка До 28.08.2023 

16 Висвітлення наказу про 

підсумки на сайті ДОЕНЦ 
Ольга Похілко 28.08.2023 

17 Надання інформації про 

підсумки проведення 

Експедиції 

Олеся Гірка 28.08.2023 

18 Розробка нагородної 

атрибутики 

Наталія Рикунова 

(подяки),  

Юлія Тугаріна 

(грамоти),  

Людмила Березовська 

(сертифікати) 

до 31.08.2023 

19 Розміщення нагородної 

атрибутики на сайті 
Ольга Похілко 31.08.2023 

 

 

 

Підготувала: 

завідувач відділу організаційно-масового             Олеся ГІРКА 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

від 12.05.2023 № 41 

 

Програма 

обласної екологічної експедиції 

 

Для  кожної вікової групи буде створено робочий чат в  Telegram 

  

Для молодшої вікової групи 

1. Відкриття обласної екологічної експедиції (далі – Експедиція) у записі.  

2. Знайомство. Передбачає створення фотоколажу або відеозапис, де розповісти 

про себе. Візитівка учасника мають включати інформацію із зазначенням 

власного ім’я та прізвища, наявність власного фото, вік; розповідь про себе 

(якщо це запис), або написати власне хобі (якщо фотоколаж), участь у заходах 

еколого-натуралістичного спрямування (подати у вигляді фото на колажі або 

розповісти). 

3. Онлайн-заняття з провідним фахівцем з екологічної освіти РЛП «Клебан-Бик»  

Галиною Семеніхіною. 

4. Дослідження. Висаджування мікрозелені. Ведення щоденника спостережень, 

фото чи відеоблогу. 

5. Виготовлення поробки за поданим майстер-класом від працівників Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ).  

6. Закриття Експедиції. Нагородження учасників. 

 

Для середньої вікової групи 

1. Відкриття обласної екологічної експедиції (далі – Експедиція) у записі.  

2. Знайомство. Передбачає створення фотоколажу або відеозапис, де розповісти 

про себе. Візитівка учасника мають включати інформацію із зазначенням 

власного ім’я та прізвища, наявність власного фото, вік; розповідь про себе 

(якщо це запис), або написати власне хобі (якщо фотоколаж), участь у заходах 

еколого-натуралістичного спрямування (подати у вигляді фото на колажі або 

розповісти). 

3. Онлайн-заняття з провідним фахівцем з екологічної освіти РЛП «Клебан-Бик»  

Галиною Семеніхіною.  

4. Творчий захист (презентація або відео) картини в техніці ошибани «Квіти мого 

краю» (учасники отримують заздалегідь посилання на майстер-клас по 

виготовленню картин в техніці ошибани, виконують роботу, яку презентують під 

час проведення Експедиції. Розповідають про місцевість, де зібрано матеріал, 

називають які види рослин представлені на картині, їх ботанічні особливості, 



 

розповсюдження, використання тощо). Творчий захист, за бажанням учасника, 

може включати легенду, повір’я, поезію про рослину, які є на картині).  

Презентація (або відео)  «Квіти мого краю» мають включати: 

- фото, на якому відображено збір рослин для виготовлення картини  

в техніці ошибани;  

- процес висушування; 

- процес виготовлення картини в техніці ошибани;  

- інформаційний супровід; 

- кінцевий результат – виготовлена картина в техніці ошибани у руках 

вихованця. 

5. Виготовлення поробки за поданим майстер-класом від працівника ДОЕНЦ.  

6. Закриття Експедиції. Нагородження учасників. 

Для старшої вікової групи 

1. Відкриття обласної екологічної експедиції (далі – Експедиція) у записі.  

2. Знайомство. Передбачає створення фотоколажу або відеозапис, де розповісти 

про себе. Візитівка учасника мають включати інформацію із зазначенням 

власного ім’я та прізвища, наявність власного фото, вік; розповідь про себе 

(якщо це запис), або написати власне хобі (якщо фотоколаж), участь у заходах 

еколого-натуралістичного спрямування (подати у вигляді фото на колажі або 

розповісти). 

3. Онлайн-заняття з провідним фахівцем з екологічної освіти РЛП «Клебан-Бик»  

Галиною Семеніхіною.  

4. Захист презентації (відео) «Фенологічні спостереження» (дерева, кущі, квіти – 

на вибір учасника). Здобувач освіти обирає рослину, спостерігає за її станом, 

змінами, які відбуваються з нею упродовж червня-серпня (наприклад: коли 

з’явилися плоди, коли почали цвісти квіти, коли почали всихати, коли почали 

з’являтися пожовклі листочки тощо). Ведення щоденника спостережень, фото чи 

відеоблогу. Кінцевий продукт – це презентація (відео). 

Презентація (відео) «Фенологічні спостереження» мають включати: 

- мету спостереження;  

- назву об’єкт спостереження; 

- відомості зі щоденника спостережень, фото чи відеоблогу; 

- висновок. 

5. Виготовлення поробки за поданим майстер-класом від працівника ДОЕНЦ.  

6. Закриття Експедиції. Нагородження учасників. 


